
Contacto

Correo Electrónico gsscontratacion@jcyl.es

Dirección Postal

Calle Padre Francisco Suárez, 2
(47006) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A2018/008240
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-10-2018
a las 14:39 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Servicios Sociales de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dydUOC%2BNh3UQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de desarrollo de módulos software en las aplicaciones informáticas
sobre listas de espera en Residencias y Conciertos económicos

Valor estimado del contrato 192.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 232.320 EUR.
Importe (sin impuestos) 192.000 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Los trabajos objeto de este contrato se realizarán en las instalaciones de la empresa adjudicataria
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

PRIMERO.: Adjudicar el contrato administrativo que tiene por objeto el Servicio de desarrollo de módulos software en
las aplicaciones informáticas sobre listas de espera en Residencias y Conciertos económicos con plena sujeción a la
oferta presentada y a los pliegos de cláusulas que sirvieron de base para esta contratación, 

Lote nº 1 Ampliación funcional y adaptación normativa de Liquidación de Estancias (LIES), a la empresa
INFORMÁTICA EL CORTE INGLÉS, S.A. (IECISA) NIF A28855260, por un importe de 109.202,50 (B.I. 90.250,00 €
más 18.952,50 € de IVA al 21%), con cargo a la aplicación presupuestaria 0921 G/231B01/64500/0 del ejercicio 2018

Lote nº 2 Lote nº2.- Ampliación funcional y adaptación normativa de Listas de Espera de Estancias Residenciales
(LEES) a la empresa INFORMÁTICA EL CORTE INGLÉS, S.A. (IECISA) (NIF A28855260), por un importe de
111.501,50 € (B.I 92.150,00 € más 19.351,50 € de IVA al 21%), con cargo a la aplicación presupuestaria 0921
G/231B01/64500/0 del ejercicio 2018

SEGUNDO: Notificar la presente Resolución de adjudicación a los licitadores, y publicar en el plazo de 15 días en el
Perfil de Contratante de la Gerencia de Servicios Sociales, indicándose, en todo caso, el plazo en que deba
procederse a la formalización del contrato, que deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dydUOC%2BNh3UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

300 horas adicionales de UN
ANALISTA/PROGRAMADOR exigido en este
pliego y en el PPT, con los mismos requisitos
establecidos para él

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

a aquél en que se reciba la notificación.

TERCERO: Publicar el anuncio de formalización, junto con el contrato, en el perfil de contratante de la Gerencia de
Servicios Sociales.

Contra la presente Resolución que pone fin a la vía administrativa cabe interponer, con carácter potestativo, recurso
de reposición, ante el Gerente de Servicios Sociales, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al del
recibo de la presente notificación, y se entenderá desestimado si transcurrido otro mes desde su interposición no
hubiera recibido notificación alguna, según lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Igualmente podrá interponer directamente el recurso contencioso-administrativo sin necesidad de interponer recurso
de reposición, ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Valladolid, en el plazo de dos meses desde el
día siguiente a aquél al de recepción de la presente notificación.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote nº 1.- Ampliación funcional y adaptación normativa LIES.

Presupuesto base de licitación
Importe 114.950 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f139058d-4a8f-49b3-8f23-c1b893166997


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Certificación CMMI nivel 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 32Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 32Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Plan de ejecución del Proyecto
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Propuesta Metodológica y Técnica
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

IECISA
NIF A28855260

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 90.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 109.202,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única empresa presentada la licitación, cumpliendo los requisitos establecidos en el PCAP, y PPT
Fecha del Acuerdo 15/10/2018
Plazo de Formalización Del 17/10/2018 al 06/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote nº2- Ampliación funcional y adaptación normativa LEES

Presupuesto base de licitación
Importe 117.370 EUR.
Importe (sin impuestos) 97.000 EUR.

Lugar de ejecución



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

300 horas adicionales de UN
ANALISTA/PROGRAMADOR exigido en este
pliego y en el PPT, con los mismos requisitos
establecidos para él

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Certificación CMMI nivel 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 32Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 32Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Plan de ejecución del Proyecto
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Propuesta Metodológica y Técnica
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

IECISA
NIF A28855260

Importes de Adjudicación



Lugar

Gerencia de Servicios Sociales

Dirección Postal

(47004) Valladolid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/09/2018 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Correo Electrónico gsscontratacion@jcyl.es

Dirección Postal

Padre Francisco Suárez,2
(47006) Valladolid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 92.150 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 111.501,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única empresa licitadora, cumpliendo los requisitos establecidos en el PCAP y PPT
Fecha del Acuerdo 15/10/2018
Plazo de Formalización Del 17/10/2018 al 06/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Gerencia de Servicios Sociales de Castilla y León
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/08/2018 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Gerencia de Servicios Sociales

Dirección Postal

(47004) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 23/08/2018 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Gerencia de Servicios Sociales

Dirección Postal

(47004) Valladolid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/08/2018 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GvNAFGbDXXIBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000003299469 |  2018-431931 | jue, 18 oct 2018 14:39:29:711 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107760458378102668045500051329074184803 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GvNAFGbDXXIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

